
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Polityka wewnętrzna
14.04.2011 7:57

Treść
Uchwała Nr V/35/11

Rady Miejskiej w Osiekuxml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

z dnia 23 marca 2011 roku

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z

2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje:        

                                              

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, zwany

dalej Programem.

 

§ 2.  Celami Programu są:

1)      redukowanie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Osiek,

2)      działania interwencyjne wobec osób stosujących przemoc w rodzinie,

3)      pomoc ofiarom przemocy w rodzinie.

 

§ 3. Realizacja celów Programu zakłada:

1)      uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy w rodzinie,

2)      promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy,

3)      edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy w rodzinie,

4)      działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy.

 



§ 4. 1.  Redukowanie  skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Osiek realizowane będzie poprzez następujące

działania:

1) opracowanie diagnozy problemu przemocy w rodzinie,

2) opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach,

3) rozpowszechnianie informacji  o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym (gabloty

informacyjne, broszury, ulotki, strony internetowe UMiG Osiek i OPS Osiek),

4) monitorowanie sytuacji rodzin dotkniętych przemocą,

5) dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań,

6)  podejmowanie  działań  prewencyjnych  w  środowiskach  zagrożonych  przemocą  (wspólne  odwiedziny  rodzin  przez

pracownika socjalnego i policjanta),

7) prowadzenie szkoleń dla służb biorących udział w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

8) edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy, w tym:

a) propagowanie metod i sposobów powstrzymywania przemocy,

b) prowadzenie kampanii zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży w zakresie ograniczenia oglądania przemocy w telewizji, grach

komputerowych,

c) wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu eliminujące zachowania agresywne,

d) dystrybucja ulotek i informacji na temat przemocy i jej skutków,

e) realizacja programów profilaktycznych w placówkach oświatowych, świetlicach środowiskowych

i socjoterapeutycznych, uwrażliwiających dzieci i młodzież na problemy przemocy w rodzinie oraz sposobów radzenia sobie

ze stresem i agresją.

 

2. Działania interwencyjne wobec osób stosujących przemoc w rodzinie realizowane będą poprzez:

1) udzielanie informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno-edukacyjnych,

2) przeprowadzanie rozmów z osobami nadużywającymi alkohol, stosującymi przemoc,

3)  kierowanie  wniosków do Sądu Rejonowego w Staszowie  o  obowiązek podjęcia  leczenia  odwykowego w związku z

nadużywaniem alkoholu,

4) informowanie sądu rodzinnego, celem objęcia rodziny sprawcy kuratelą,

 

3.  Pomoc ofiarom  przemocy w rodzinie realizowana będzie poprzez:

1) prowadzenie działań interwencyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w oparciu

o procedurę code2utf('8222',0)Niebieskiej Kartycode2utf('8221',0),



2) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia,

3) działalność Punktu Interwencji Kryzysowej przy OPS Osiek,

4) organizowanie form aktywnego spędzania czasu dzieci i młodzieży promujących życie bez przemocy,

5) rozwój form spędzania czasu wolnego sprzyjającego wzmocnieniu więzi  rodzinnych, prowadzenie zajęć edukacyjno-

wychowawczych.

 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.
 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
                                                                              
 

UZASADNIENIE
do uchwały Nr V/35/11 Rady Miejskiej w Osieku

z  dnia 23 marca 2011 r.
 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie wynika z przepisów

prawa code2utf('8211',0) art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ma

wymiar społeczny, wpływa na poprawę sytuacji życiowej w rodzinach zagrożonych przemocą. Realizacja programów ma

wpływ na świadomość w zakresie skutków społecznych istnienia przemocy w rodzinie. Podejmowanie tego typu działań jest

konieczne.

 Przewiń do początku


